[bookmark: _GoBack]О закреплении наставников

	С целью обеспечения профессиональной адаптации молодых специалистов, передачи педагогического опыта, способствующего повышению профессиональной компетентности, формированию мотивации к самосовершенствованию, саморазвитию, самореализации молодых специалистов, принятых на работу в государственные учреждения образования Волковысского района в 2020/2021 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственными за работу с молодыми специалистами и закрепить наставников из числа опытных педагогов за молодыми педагогами, работающими первый год в учреждениях образования (приложение 1), за вновь назначенными заместителями руководителя (приложение 2), за вновь назначенными руководителями (приложение 3), за вновь назначенными методистами (приложение 4) согласно приложению.
2. Руководителям государственных учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном стимулировании учителей-наставников на общем собрании трудовых коллективов и внести дополнения в положение о материальном стимулировании.
3. Итоги работы с молодыми педагогами подвести в мае 2021 года.

11

	Молодой специалист
	Что
окончил

	Должность
	Ответственный за работу с молодыми специалистами
	Наставник
	Государственное учреждение образования

	Бокша Константин Григорьевич
	УО «Полесский государственный университет»
	учитель физической культуры и здоровья
	Балюк Ж.Н.
	Юранов Д.А., учитель физической культуры и здоровья ГУО “Гимназия № 2 г.Волковыска”
	ГУО «Гимназия № 2 г.Волковыска»

	Иванова Валерия Дмитриевна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет им. Янки Купалы»
	учитель английского языка
	Бутько В.И.
	Бродинская Л.С., учитель английского языка ГУО “Средняя школа № 3 г.Волковыска”
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

	Иванова Александра Дмитриевна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет им. Янки Купалы»
	учитель английского языка
	Бутько В.И.
	Бродинская Л.С., учитель английского языка ГУО “Средняя школа № 3 г.Волковыска”
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

	Шостак Павел Витальевич
	УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель физики
	Бутько В.И.
	Евстюшина О.В., учитель математики ГУО “Средняя школа № 3 г.Волковыска”
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

	Шульжицкая Анна Андреевна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет им. Янки Купалы»
	учитель начальных классов
	Новик Т.А.
	Макшанцева И.А., учитель начальных классов ГУО “Средняя школа № 4 г.Волковыска”
	ГУО “Средняя школа № 4 г.Волковыска”

	Федорович Максим Олегович
	УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель истории
	Новик Т.А.
	Курьянович М.Л., учитель истории ГУО “Средняя школа № 4 г.Волковыска”
	ГУО «Средняя школа № 4 г. Волковыска»

	Турубчук Евгения Анатольевна
	УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель английского языка
	Сычевская М.С.
	Белоус Н.Е., учитель английского языка ГУО «Средняя школа № 5 г. Волковыска»
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Волковыска»

	Кульбака Яна Сергеевна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	педагог-организатор
	Сычевская М.С.
	Скепко Н.В., заместитель директора по воспитательной работе ГУО «Средняя школа № 5 г. Волковыска»
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Волковыска»

	Ротько Владимир Игоревич
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель иностранного языка
	Толстик Т.С.
	Король Е.П., учитель иностранного языка ГУО “Средняя школа № 7 г.Волковыска”
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»

	Шукайло Маргарита Евгеньевна
	УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель истории
	Толстик Т.С.
	Пеньковская И.В., учитель истории ГУО “Средняя школа № 7 г.Волковыска”
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»

	Чаплюк Анна Игоревна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	воспитетель группы продлённого дня
	Корнилова Т.Е.
	Ноздренков Г.Н., заместитель директора по учебной работе ГУО “Средняя школа г.п.Красносельский”,
Поконечная М.Л., воспитатель группы продлённого дня ГУО “Средняя школа № 7 г.Волковыска”,  руководитель районного МО воспитателей группы продлённого дня
	ГУО “Средняя школа г.п. Красносельский”

	Зуй Наталия Витальевна
	УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель белорусского языка и литературы
	Довыденко Ж.М.
	Польцына Е.Н., учитель белорусского языка и литературы ГУО “Средняя школа № 1 г.п.Россь”
	ГУО “Средняя школа № 1 г.п.Россь”

	Карпович Валентина Михайловна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель иностранного языка
	Дутковская И.И.
	Зубель А.В., учитель иностранного языка ГУО “Шиловичская средняя школа”
	ГУО “Шиловичская средняя школа”

	Полторак Александра Михайловна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет им. Янки Купалы»
	педагог-организатор, библиотекарь
	Рыжаненкова А.К.
	Янушко О.И., заместитель директора по воспитательной работе ГУО “Изабелинский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
Макаревич И.А., библиотекарь ГУО “Матвеевский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
	ГУО “Изабелинский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”

	Радивановская Анастасия Дмитриевна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет им. Янки Купалы»
	учитель начальных классов
	Талай А.Б.
	Севашко Г.Н., учитель начальных классов ГУО “Подоросский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
	ГУО “Подоросский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”

	Матейко Мария Павловна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет им. Янки Купалы»
	педагог-организатор,
библиотекарь
	Талай А.Б.
	Мойсейчик И.И., заместитель директора по воспитательной работе ГУО “Подоросский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
Макаревич И.А., библиотекарь ГУО “Матвеевский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
	ГУО “Подоросский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”

	Боброва Дарья Андреевна
	УО «Белорусский государственный университет»
	педагог-организатор
	Баранова И.В.
	Островская И.А., заместитель директора по воспитательной работе ГУО “Гнезновский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
	ГУО “Гнезновский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”

	Сидорович Светлана Антоновна
	УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель иностранного языка
	Игнатовец Т.А.
	Стасько Т.С., учитель немецкого языка ГУО “Субочский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
	ГУО “Субочский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”

	Врублевская Татьяна Александровна
	УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель биологии
	Радейко Т.В.
	Молчанова И.Я., учитель информатики ГУО “Реплевский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
Черницкая М.И., учитель биологии ГУО “Средняя школа г.п.Красносельский”, руководитель районного МО учителей биологии
	ГУО “Реплевский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”

	Щастный Марк Геннадьевич
	УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	учитель физики
	Лещук С.Н.
	Мазеть Н.И., учитель математики ГУО “Учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа п.Юбилейный”
	ГУО “Учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа п.Юбилейный”

	Масюк Дарья Олеговна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	воспитатель дошкольного образования
	Мазец О.Ф.
	Сорокина Татьяна Анатольевна, воспитатель дошкольного образования ГУО «Ясли-сад № 2 г. Волковыска»
	ГУО «Ясли-сад № 2 г. Волковыска»

	Грушевская Диана Анатольевна
	УО «Молодечненский государственный музыкальный колледж имени М.К.Огинского»
	музыкальный руководитель
	Зайко И.А.
	Олендор Натэлла Георгиевна, музыкальный руководитель ГУО «Ясли-сад № 4 г. Волковыска»
	ГУО «Ясли-сад № 4 г. Волковыска»

	Юшкевич Татьяна Марьяновна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	воспитатель дошкольного образования
	Нечай Н.А.
	Боровская Наталья Станиславовна, воспитатель дошкольного образования ГУО «Дошкольный центр развития ребёнка № 7 г. Волковыска»
	ГУО «Дошкольный центр развития ребёнка № 7 г. Волковыска»

	Кудрицкая Ольга Викторовна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	воспитатель дошкольного образования
	Нечай Н.А.
	Кичкайло Галина Петровна, воспитатель дошкольного образования ГУО «Дошкольный центр развития ребёнка № 7 г. Волковыска»
	ГУО «Дошкольный центр развития ребёнка № 7 г. Волковыска»

	Пивоварчик Ксения Александровна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	воспитатель дошкольного образования
	Юшко С.В.
	Каркешкина Лариса Николаевна, воспитатель дошкольного образования ГУО «Ясли-сад № 9 г. Волковыска»
	ГУО «Ясли-сад № 9 г. Волковыска»

	Кеда Екатерина Юрьевна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	воспитатель дошкольного образования
	Сулаквелидзе Н.Э.
	Васильнячик Ирина Францевна, воспитатель дошкольного образования ГУО «Ясли-сад № 10 г. Волковыска»
	ГУО «Ясли-сад № 10 г. Волковыска»

	Цыбович Карина Алексеевна
	УО «Барановичский государственный университет»
	воспитатель дошкольного образования
	Юркова О.В.
	Бучилко Жанна Васильевна, воспитатель дошкольного образования ГУО “Санаторный ясли-сад № 12 г.Волковыска”
	ГУО “Санаторный ясли-сад № 12 г.Волковыска”

	Месячик Оксана Сергеевна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	педагог дополнительного образования
	Болотская Т.В.
	Болотская Т.В., педагог дополнительного образования ГУО “Волковысский центр творчества детей и молодёжи”
	ГУО “Волковысский центр творчества детей и молодёжи”

	Урбан Александра Валентиновна
	УО «Гродненский государственный колледж искусств»
	педагог дополнительного образования
	Болотская Т.В.
	Рудиевская М.А., педагог дополнительного образования ГУО “Волковысский центр творчества детей и молодёжи”
	ГУО “Волковысский центр творчества детей и молодёжи”

	Овсянникова Ольга Олеговна
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	педагог дополнительного образования
	Сцепуро М.С.
	Куприянова Н.К., педагог дополнительного образования ГУО “Волковысский районный эколого-биологический центр детей и молодёжи”
	ГУО “Волковысский районный эколого-биологический центр детей и молодёжи”

	Смурага Максим Николаевич
	Волковысский колледж УО «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
	педагог дополнительного образования
	Люботынская И.Ф.
	Городченко А.С., педагог дополнительного образования ГУО “Волковысский районный центр технического творчества детей и молодёжи”
	ГУО “Волковысский районный центр технического творчества детей и молодёжи”

Приложение 2
к приказу управления образования Волковысского районного исполнительного комитета

	ФИО вновь назначенных заместителей руководителя
	Государственное учреждение образования
	Наставник (должность, место работы)

	Маршалок Е.И.
	ГУО “Гимназия № 2 г.Волковыска”
	Савко Е.И., заместитель директора по воспитательной работе ГУО “Гимназия № 1 г.Волковыска”

	Жишко С.А.
	ГУО “Подоросский учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа”
	Лещук С.Н., заместитель директора по учебной работе ГУО “Учебно-педагогический комплекс детский сад-средняя школа п.Юбилейный”

	Нечай Н.А.
	ГУО “Дошкольный центр развития ребёнка № 7 г.Волковыска”
	Мазец Н.М., заместитель заведующего по основной деятельности ГУО “Дошкольный центр развития ребёнка № 11 г.Волковыска”

	Юркова О.В.
	ГУО “Санаторный ясли-сад № 12 г.Волковыска”
	Юшко С.В., заместитель заведующего по основной деятельности ГУО “Ясли-сад № 9 г.Волковыска”

                                                                     Приложение 3
к приказу управления  образования Волковысского районного исполнительного комитета

	ФИО вновь назначенных руководителей
	Государственное учреждение образования
	Наставник (должность, место работы)

	Ковалевич Ю.Ю.
	ГУО “Средняя школа № 5 г.Волковыска”
	Лясота Е.В., директор ГУО “Средняя школа № 3 г.Волковыска”

	Емельянова М.Л.
	ГУО “Ясли-сад № 1 г.Волковыска”
	Михник Р.В., заведующий ГУО “Дошкольный центр развития ребёнка № 7 г.Волковыска”

                                                                     Приложение 4
к приказу управления  образования Волковысского районного исполнительного комитета

	ФИО вновь назначенных методистов
	Государственное учреждение
	Наставник (должность, место работы)

	Здановская В.В.
	ГУ “Волковысский районный учебно-методический кабинет”
	Шулицкая И.Н., главный специалист сектора воспитательной и социальной работы управления образования Волковысского районного исполнительного комитета

	Недвецкая С.И.
	ГУ “Волковысский районный учебно-методический кабинет”
	Тысевич Т.И., методист ГУ “Волковысский районный учебно-методический кабинет”